Информационный лист № 211
Учредитель  –  Совет депутатов  МО «Шеговарское»

от   30 марта   2020 года

Содержание:

    Постановление администрации МО «Шеговарское» от 25.03.2020 № 10 «Об
утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муниципального
образования  «Шеговарское» Шенкурского района Архангельской области на
период с 2015 года по 2030 год»
    Решение Совета депутатов от 27.03.2020 № 94 «О работе органов местного
самоуправления муниципального образования  «Шеговарское»   за 2019 год»

    Решение Совета депутатов от 27.03.2020 № 95 «Об утверждении правил
выплаты компенсации за использование  личного транспорта  в служебных
целях  и возмещения расходов, связанных с его использованием,  главе
администрации муниципального образования «Шеговарское»

    Решение Совета депутатов от 27.03.2020 № 96 «О проведении месячника по
благоустройству территории в населённых пунктах  МО «Шеговарское»

Редактор: М.П. Истомина
(81851) 4-45-78

тираж: 8 экз.

Архангельская область

Шенкурский муниципальный район

Администрация муниципального образования

 «Шеговарское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2020 года   №  10

Об  утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муниципального
образования  «Шеговарское» Шенкурского района Архангельской области на период с 2015

года по 2030 год

      В соответствии     с   Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от
22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения», итоговым документом по результатам публичных слушаний по проекту
актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования «Шеговарское»
Шенкурского района Архангельской области на период с 2015 года по 2030 год от 13.03.2020
года    администрация   муниципального образования  «Шеговарское»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  актуализированную схему теплоснабжения муниципального образования
«Шеговарское»  Шенкурского района  Архангельской области на период с 2015-2030 год
согласно Приложению.

    2. Опубликовать настоящее постановление  в информационном бюллетене
«Информационный  лист»,  разместить  на официальном сайте администрации МО «Шенкурский
муниципальный район».

Глава муниципального
образования «Шеговарское»                                                                                               Н.С. Свицкая

Архангельская область

Шенкурский муниципальный район
муниципальное образование «Шеговарское»

Совет депутатов второго созыва

Тридцать  первая  очередная  сессия

Решение

от  27 марта  2020 года                                                                                                                     №  94

О работе органов местного самоуправления муниципального образования  «Шеговарское»
за 2019 год

        Заслушав  отчёт о работе органов местного самоуправления  муниципального образования
«Шеговарское» Шенкурского района Архангельской области за 2019 год,

Совет депутатов решил:

       1. Принять отчёт о работе органов местного самоуправления  муниципального  образования
«Шеговарское» за  2019 год  к сведению.
       2. Работу органов  местного самоуправления  муниципального  образования «Шеговарское»
за  2019 год  считать удовлетворительной.
       3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Информационный
лист».

Глава муниципального образования
«Шеговарское»                                                                                                                    Н.С. Свицкая

Архангельская область

Шенкурский муниципальный район
Муниципальное образование «Шеговарское»

Совет депутатов второго созыва

Тридцать  первая  очередная  сессия

Решение

от  27 марта  2020 года                                                                                                                    №  95

Об утверждении правил  выплаты компенсации за использование личного транспорта  в
служебных целях  и возмещения расходов, связанных с его использованием,  главе

администрации муниципального
образования «Шеговарское

         В соответствии  со ст. 188  Трудового кодекса Российской Федерации,  ст. 53 Федерального
Закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Бюджетным Кодексом  Российской Федерации,  пп. 6 п. 10 ст. 25
Устава муниципального образования «Шеговарское»,  для осуществления возмещения
компенсационных выплат и возмещения расходов при использовании  главой  местной
администрации  муниципального образования  «Шеговарское»  личного транспорта для
осуществления своих должностных обязанностей,  Совет депутатов муниципального
образования «Шеговарское» решил:

          1. Утвердить прилагаемые правила выплаты компенсации за использование личного
транспорта в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием, главе
администрации муниципального образования «Шеговарское».
          2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Информационный
лист».
          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2020 года.

Глава муниципального
образования «Шеговарское»                                                                                               Н.С. Свицкая

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета Депутатов
МО «Шеговарское»

от 27 марта 2020 года  № 95

ПРАВИЛА
  выплаты  компенсации за использование личного транспорта  в служебных целях  и

возмещения расходов, связанных с его использованием,  главе  администрации
муниципального образования «Шеговарское

       1. Настоящие Правила устанавливает порядок выплаты компенсации за использование
личного   транспорта   (легковые   автомобили)   в    служебных     целях     и        порядок
возмещения     расходов,     связанных    с использованием указанного транспорта в служебных
целях (далее соответственно - компенсация, личный транспорт, возмещение расходов) главе

администрации муниципального образования «Шеговарское»  (далее – главе администрации МО
«Шеговарское»).
       2. Под личным транспортом в настоящих Правилах понимается легковой автомобиль,
принадлежащий главе администрации МО «Шеговарское»  на праве собственности либо
находящийся в его владении и пользовании на основании правоустанавливающего документа.
       3. Компенсация за использование личного транспорта в служебных целях выплачивается и
возмещение расходов, связанных с его использованием, осуществляется главе администрации
МО «Шеговарское» в период исполнения им служебных полномочий, когда транспортное
обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением полномочий, ему не предоставлялось.
       4. Выплата компенсации производится на основании заявления, представляемого в
бухгалтерию администрации МО «Шеговарское». В заявлении указывается марка, модель и
государственный регистрационный номер используемого личного транспорта. К заявлению
прилагаются следующие документы:
        копия свидетельства о регистрации транспортного средства;
        копия паспорта транспортного средства;
        копия водительского удостоверения;
        копия документа, подтверждающего право владения и право пользования  (в случае если
личный транспорт не принадлежит главе администрации МО «Шеговарское» на праве
собственности);
       Заявление и приложенные к нему документы представляются ежемесячно, до 5-го числа
месяца, следующего за отчетным.
        5. Максимальный размер компенсации, в котором  в т.ч. учтено возмещение расходов,  не
должен превышать предельный размер компенсации в месяц.
        Предельные размеры компенсации в месяц за использование главой администрации МО
«Шеговарское» личного транспорта предусмотрены в следующих размерах:
         легковые автомобили с рабочим объемом двигателя до 2 000 куб. сантиметров
включительно – 2 400,00 рублей;
        легковые автомобили с рабочим объемом двигателя свыше 2 000 куб. сантиметров –
3 000,00 рублей.
         6. За время нахождения главы администрации МО «Шеговарское»  в отпуске,
командировке, его временной нетрудоспособности, а также в иные периоды, в которые
служебные обязанности фактически не исполнялись, компенсация не выплачивается.
         7. Решения о выплате компенсации за использование личного транспорта в служебных
целях и возмещении расходов, связанных с его использованием, принимаются в порядке,
установленном пунктом 4 настоящего Положения.
         8. Выплата компенсации за использование личного транспорта в служебных целях
осуществляется одновременно с выплатой денежного содержания главе администрации МО
«Шеговарское».
         9. Финансирование расходов, связанных с выплатой компенсации за использование личного
транспорта в служебных целях, и возмещением расходов, связанных с его использованием,
производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования
«Шеговарское» на содержание органов местного самоуправления.

Архангельская область

Шенкурский муниципальный район
Муниципальное образование «Шеговарское»

Совет депутатов второго созыва

Тридцать  первая  очередная  сессия

Решение

 27  марта  2020 года                                                                                                                      №  96

О проведении месячника по благоустройству территории

в населённых пунктах  МО «Шеговарское»

Совет депутатов решил:

         1.  Провести месячник по благоустройству территории в населённых пунктах МО
«Шеговарское» с 15 апреля по 15  мая  2020 года.
        2. Собственникам домов всех видов, руководителям учреждений, организаций всех форм
собственности привести в порядок территорию.
(На территории не должно быть мусора, хлама, убраны в сараи дрова, отремонтированы
изгороди и т.д.)
        3. Контроль за проведением месячника  возложить на депутатов Совета депутатов МО
«Шеговарское» по закрепленным участкам территории МО «Шеговарское».
         4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Информационный
лист».

Глава муниципального
образования «Шеговарское»                                                                                              Н.С. Свицкая